
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЯКУТСКА 

 
 

 

ДЬОКУУСКАЙ 

 КУОРАТ 

УОКУРУГУН 

ДЬАҺАЛТАТЫН 

 YӨРЭХХЭ 

УПРАВЛЕНИЕТА 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Якутск 

 

От 23 января 2017 г         №01-10/54 

 

§ 

 

Об участии обучающихся городского округа «город Якутск» в республиканском 

этапе всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) по 

английскому языку 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха 

(Якутия ) от 22 декабря 2016 года №01-09/3728 «О сроках и местах проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха 

(Якутия) и республиканского этапа олимпиады школьников Республики Саха 

(Якутия) в 2016-2017 учебном году» и списка приглашенных на республиканский 

этап Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) по английскому языку на 

2016-2017 учебный год, приказываю: 

1. Направить 27, 28 января 2017 года для участия в республиканском этапе  

всероссийской олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)  

по английскому языку в ГАУ ДО РС(Я) «Малая академия наук  РС(Я)» 

следующих обучающихся школ города Якутска:  

1. Андреева Н., ученика 9 класса МОБУ ЯГЛ; 

2. Петрова Ю., ученика 9 класса МОБУ СОШ№26; 

3. Адамову А. К., ученицу 9 класса МОБУ СОШ№26; 

4. Лукшину А., ученицу 9 класса МОБУ НПСОШ№2; 

5. Кириллину А., ученицу 9 класса МОБУ СОШ№38; 

6. Глязнецова И., ученика 9 класса МОБУ ЯГЛ; 

7. Христофорова А., ученика 9 класса МОБУ ФТЛ; 

8. Горбенко А., ученика 9 класса МОБУ ГКГ; 

9. Островскую А., ученицу 9 класса МОБУ СОШ№5; 

10. Клепикову К., ученицу 9 класса МОБУ ГКГ; 

11. Брайловского М., ученика 10 класса МОБУ ЯГЛ; 

12. Манина Д., ученика 10 класса МОБУ ЯГЛ; 

13. Дьячковского А., ученика 10 класса МОБУ ФТЛ; 

14. Иванову М., ученицу 10 класса МОБУ ЯГЛ; 

15. Федотова А., ученика 10 класса МОБУ СОШ№38; 

16. Никонову И., ученицу 10 класса МОБУ ЯГЛ; 

17. Егорова А., ученика 10 класса МОБУ СОШ№17; 

18. Кожину П., ученицу 10 класса МОБУ СОШ№26; 

19. Федорову Л., ученицу 10 класса МОБУ ФТЛ; 

20. Васильеву В., ученицу 10 класса МОБУ ЯГНГ; 

21. Прокопьеву Е., ученицу 11 класса МОБУ СОШ№5; 

22. Петренко А., ученицу 11 класса МОБУ СОШ№5; 



23. Мигалкину Е., ученицу 11 класса МОБУ СОШ№26; 

24. Тангарова М., ученика 11 класса МОБУ ЯГЛ; 

25. Черемкина С., ученика 11 класса МОБУ ЯГЛ; 

26. Жукова М., ученика 11 класса МОБУ ЯГНГ; 

27. Эверстову М., ученицу 11 класса МОБУ ГКГ; 

28. Тирон К., ученицу 11 класса МОБУ ЯГЛ; 

29. Ефимова Н., ученика 11 класса МОБУ Саха-Корейская СОШ; 

30. Данилову Д., ученицу 11 класса МОБУ СОШ№33. 

2. Назначить сопровождающих и возложить ответственность за безопасность 

жизни и здоровья детей на Антонову Сардану Васильевну, учителя 

английского языка МОБУ СОШ№38, Черкашину Людмилу Николаевну,  

учителя английского языка МОБУ СОШ№26. 

3.  Директорам МОБУ СОШ№38, МОБУ СОШ№26 (Михайлова М.А., Ноева 

Л.Н.) освободить Антонову Сардану Васильевну, Черкашину Людмилу 

Николаевну, учителей английского языка от основных обязанностей с 

сохранением заработной платы. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций:  

 4.1.Обеспечить безопасность проезда участников олимпиады к месту отъезда 

и обратно; 

4.2. Обеспечить наличие пакета документов участников олимпиады.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сыроватскую У.Г., 

начальника отдела развития образования Управления образования Окружной 

администрации города Якутска. 

 

 

 

Начальник  п/п     В.В. Петров 

 

 

 

С приказом ознакомлен     У.Г. Сыроватская 

 

 


